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„Wcześniejsze badania pokazały, że mikroplastik występuje w
różnych  organach  ludzkiego  organizmu.  Nie  byliśmy  więc
zdziwieni, że znaleźliśmy go też w płynach układu rozrodczego.
Jednak  bardzo  nas  zaskoczyło,  jak  powszechnie  on  się  tam
znajduje”  –  mówi  doktor  Emilio  Gomez-Sanchez.  Podczas
zakończonego  właśnie  41.  Dorocznego  Spotkania  Europejskiego
Towarzystwa  Rozrodczości  Człowieka  i  Embriologii,  Gomez-
Sanchez  poinformował  o  wynikach  badań  swojego  zespołu  nad
występowaniem mikroplastiku w płynie pęcherzykowym i spermie.

Jego  zespół  zbadał  pod  kątem  obecności  mikroplastiku  płyn
pęcherzykowy  29  kobiet  i  płyn  nasienny  22  mężczyzn.
Mikroplastik  znaleziono  w  aż  69%  badanych  próbek  płynu
pęcherzykowego. W 31% odkryto poli(tetrafluoroetylen), czyli
PTFE (teflon, tarfalen, fluon), w 28% występował polipropylen
(PP), w 17% znaleziono poli(tereftalan etylenu) (PET), w 14%
poliamid (PA), w 10% były polietylen i poliuretan, a w 7%
polistyren.

Zanieczyszczonych mikroplastikiem było też 55% próbek płynu
nasiennego.  Także  i  tutaj  najpowszechniejszym
zanieczyszczeniem był PTFE, który występował w 41% próbek. W
14%  znaleziono  polistyren,  w  9%  PET,  a  w  5%  poliamid  i
poliuretan.

Z badań nad zwierzętami wiemy, że tkanki, w których gromadzi
się  mikroplastik  mają  tendencję  do  występowania  stanów
zapalnych,  uszkodzeń  DNA,  przyspieszonego  starzenia  się
komórek i zaburzeń hormonalnych. W tej chwili nie wiadomo, czy
mikroplastik  prowadzi  do  problemów  z  płodnością,  obniżenia
jakości spermy czy pojawienia się problemów z jajeczkiem. Brak
na to dowodów.
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Zespół  Gomeza-Sancheza  planuje  teraz  objęcie  badaniami
większej  liczby  osób.  W  kolejnych  etapach  chce  sprawdzić
potencjalny związek między obecnością mikroplastiku a jakością
spermy i oocytów.

Niedawno chińscy naukowcy poinformowali, że istnieje związek
pomiędzy  koncentracją  plastiku  w  organizmie  a  problemami
zdrowotnymi.
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